

(1377)

Nro.

173.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 31go Lipca 1797a

Gazety.

AUSTRYA.

Z Wiednia dnia 22. Lipca.

Cesarz Jmć mając wzgląd na zasługi
Jen: Art: Barona *Alvinzi* ninieyszego
naywyższego Kommendanta Królestwa
Węgierskiego w ciągu 48. lat bez przer-
A 8 wy

wy wiernie i chwalebnie w oyczyźnie położone, raczył go na znak swego najwyższego ukontentowania mianować aktualnym tajnym Konfiliarzem, który też już zwyczajną przysięgę wręce Cesarza Jmci złożył.

Dnia 25. Czerwca odprawilo się w *Foggia* Królewicza Neapolitańskiego z Arcy-Xiężniczką *Klementyną* uroczyście zaślubienie. Z tey przyczyny była wielka Gala u Dworu, a dla pomnożenia wesołości rozdawał dnia tego Król Jmć liczne ordery, inne zaś osoby na różne urzędy kreował.

Tu do Wiednia przybyli przed kilkoma dniami Deputowani z Dalmacyi dla poddania się opiece Cesarza Jmci; między niemi jest 2. Dominikanów. — W woyskowym naszym Kalendarzu liczymy teraz 14. Feldmarszałków, 23. Jenerałów Artyleryi, 9. Jen: iazdy, 119. Jen: Poruczników, 255. Jen: Majorów i t. d. Cała siła zbroyna Domu Austriackiego, nierachniąc iazdy Węgierskiej, która od naszego Dworu niejest płatna, wynosi 438,000. głów

(1379)

NIEMCY.

Z Bamberg dnia 9. Lipca.

Wczoray przeieźdzał tędy śpiesznie kuryer Pruski z *Berlina* do *Nürenbergu*. Konfilyiarz *Schultz* miał także wyiechać z *Berlina* do *Anspach*, dla uczynienia tam potrzebnych urzędzeń ściągających się do ułatwienia marszu znacznemu korpusowi Pruskiemu, które z *Magdeburckiego* do *Frankonii* ma ruszyć.

Z Frankfortu dnia 13. Lipca.

Woyska Francuzkie stojące nad *Labną* odebrały już były rozkaz trzymania się w gotowości do powrotu za *Ren*, gdy nadspodzianie powtórny rozkaz nadszedł, aby się we wszystkich punktach forsownym marszem do Demarkacyjney linii zbliżyły. Przyczyna tego tak nagłego poruszenia w krótee się wyiawi.

PRUS-

PRUSSY.

Z Berlina dnia 2. Lipca.

Ambassador Turecki doniósł nam o rzeczy bardzo nowey, to jest: o wydawaniu Gazety Tureckiey na wzór zagranicznych, a szczególniey Francuzkiey. Idzie ona do *Perlyi* i aż do samych *Chin*, gdzie ją Mandarynowie tłómaczą na swój język. Ostatniemu Ambassadorowi Francuzkiemu winna publiczność te nowość w Turczach.

Od Granic Włoskich dnia 4. Lipca.

Z Medyolanu dnia 1. Lipca.

Wyflany z *Wenecyi* do *Paryża* Posel, przybył do naszego miasta i był u *Jen: Buonaparte*, który mu oświadczył, że Poselstwo jego nie jest potrzebne, gdyż co się tyczy *Wenecyi* wszystko już jest ułożone.

Dnia 20. Czerwca około 200. Republikanów przybyło z tryumfalnym wozem do *Parmy*; kilku ich siedziało na
nim

nim, gdzie w pośrodku niezmierney wielkości drzewo wolności się podnosiło, reszta szła około niego. Gdy przyiechali przed bramy niechciano ich puścić, zebrało się na przedce nieco wojska, a w mieście powzięta trwoga wszystkich ogarnęła. Na koniec przybył Officer Francuski, który to drzewo sprzątnąć kazał, i śródłownie do rozkazu Ien. *Bonaparte*, kraje Parmeńskie szanować zalecił. W Piemoncie spokojność przywrócona została. Lud Ienueński obok kokardy nosi teraz obraz Panny Maryi.

Legion Polski pod Kommandą Ien *Dąbrowskiego* znacznie się powiększył; rachując w nim 10,000. piechoty i jazdy, jest teraz w służbie Rzplitey *Cisalpińskiej* która go utrzymuje i opłaca. Liczy on wiele Generałów, którzy pod P. *Kościuszką* służyli, między innemi znajduje się w nim mężny *Swistacki*, bywłszy Officer grenadyerów Krakowskich w czasie Rewolucyi. Ten legion zachowuje najsławniejszą karność, i teraz się w legacyach Papieskich znajduje.

(1382)

Z Bononii dnia 29. Czerwca.

Przechodziło tedy do *Ancony* kilka korpusów woyska Francuzkiego. Pewną jest rzeczą, że *Macerata* i *Tesi* poszły za przykładem *Ancony*. Zepewniają także, iż w Xięstwie *Urbino* rewolucya wybuchnęła.

Z *Udine* dnia 2. Lipca.

Liczba woysk *Austryackich* na granicy *Weneckiey* codziennie się powiększa. W *Palma* roboty fortyfikacyjne już są prawie ukończone, park *Artylleryi* jest tam spodziewany. *JJ. Buonapartei* i *Berthier* są tu oczekiwani.

HOLLANDYA.

Z *Hagi* dnia 11. Lipca.

Teraz gdy już wszystkie woyska i Jenerałowie w *Texel* się znajdują a nawet i Kommissarz Rządu, Reprezentant *Grafveld*, mający wsiąść na okręt *Admirałski*, codziennie spodziewać się potrzeba wiadomości o wyjściu naszej floty z trans-

transportowemi okrętami pod żagle. Angielska Eskadra przy *Texel* krążąca, składa się z 32. żagli: a nasza flotta mająca zaślaniać transportowe statki jest tylko o 25. wojennych okrętach. Dla tego niektórzy rozumieją, że nie będzie im na miejscu przeznaczenia towarzyszyć, lecz się same udadzą w tę stronę, gdzie dla miłośności morza wielkie wojenne okręty szkodzić im nie będą mogły, innych jednak jest zdaniem, że ta wyprawa przeciw Anglii jest wymierzona, i na dowód tego przywodzą pieśni wojenne porobione dla siły zbrojney Batawów, w których się to wyraźnie znajduje.

Dziś po południu odebraliśmy wiadomość z *Texel*, że tam przybył statek Angielski pod banderą neutralną z skargą: że Francuski Kaper zabrał jeden okręt rybacki, lecz ten mu potym od wojennego okrętu *Venerable* należącego do floty Admirala *Duncan* odebrany został, pisali Anglicy o złamanie praw narodowych i t. d. Dziwną jest rzeczą, że zażalenie na Francuskiego Kapra do naszego rządu przysyłaia.

UWIA.

UWIADOMIENIE.

Pewna osoba życząca sobie miejsca Guwenera do Nauki Francuzkiego i Niemieckiego ięzyków, tudzież Historji, Jeografii, Fizyki, Moralności i Arytmetyki. Ktoby więc potrzebował, ma się udać do kantoru Dziennika, gdzie zupełną odbierze informacyą.
